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Det kan endeligt oplyses, at indsatsen mod 
rockerkriminalitet er på dagsordenen for næste 
møde i Styregruppen vedrørende efterforsk- 
ningsstøttecentrene samt grænseoverskridende, 
organiseret kriminalitet. Styregruppen, som jeg 
er formand for, består af regionspolitilederne 
(herunder Politidirektøren i København) samt 
repræsentanter for anklagemyndigheden (her- 
under Rigsadvokaten), Politimesterforeningen 
og Foreningen af Politiledere.« 

Spm. nr. S 3343 

Til statsministeren (23/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan statsministeren oplyse, hvilke initiativer 
man har tænkt sig at tage for at sikre, at den 
danske presse kan arbejde frit under de Olympi- 
ske Lege i Beijing i 2008?« 

Begrundelse 

Den kinesiske regering har i forbindelse med til- 
delingen af OL-værtsskabet meddelt, at pressen 
vil kunne arbejde frit. Selvsamme dag, den 13. 
juli 2001, som værtsskabet blev tildelt Kina blev 
et tv-hold imidlertid arresteret under optagelser 
i landet, hvilket tyder på, at der er behov for po- 
litiske/diplomatiske initiativer fra deltagerlan- 
denes side, hvis en reel pressefrihed skal sikres. 

Svar (10/8 01) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Danmark deltager aktivt i den kritiske menne- 
skerettighedsdialog med Kina på bilateralt ni- 
veau. Men også i EU føres en kritisk dialog, hvor 
spørgsmål om pressefrihed og ytringsfrihed ind- 
går, og hvor man vedholdende opfordrer Kina 
til at overholde menneskerettighederne. - 

Spm. nr. S 3347 

Til justitsministeren (23/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke organisationer, 
foreninger og lignende, hvori personer, der har 
været idømt samfundstjeneste, har fungeret?« 

Begrundelse 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 2895 
angående Tvind, hvoraf det fremgår, at denne 
organisation har fået indirekte statsstøtte via 
samfundstjeneste siden 1985.1 denne forbindel- 
se finder spørgeren det centralt at få klarlagt, 
hvilke andre organisationer, der på denne måde 
indirekte har fået tilskud. 

Svar (3/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at 
man er ved at indhente de ønskede oplysninger. 

Justitsministeriet vil vende tilbage til sagen, 
når oplysningerne foreligger. ' 

Spm. nr. S 3348 

Til justitsministeren (23/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange personer, 
der har været udstationeret i Tvinds genbrugs- 
butikker i de 16 år samarbejdet med Tvind har 
fungeret og i forlængelse anslå, hvor store res- 
sourcer Tvind-koncernen hermed har modtaget 
i indirekte statsstøtte?« 

Begrundelse 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2895 angående Tvind, hvor ministeren svarer, 
at det ville være meget ressourcekrævende at 
besvare det stillede spørgsmål. Spørgeren finder 
det imidlertid utilfredsstillende, at ministeren 
afviser at besvare spørgsmålet under henvisning 
hertil. Spørgeren finder det overordentlig rhærk- 
værdigt, at der intet er registreret i de lokale af- 
delinger af Kriminalforsorgen desangående. 


